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měsíc červen výborně popisuje spisova-
tel venkovské prózy Josef Holeček: Nej-
krásnější doba roční je kolem Jana Křti-
tele v  sena. Jaké bývají letní noci v  sena! 
Je teplo, ticho, jemný vánek zanáší do vsi 
vůni schnoucí trávy na lukách a vůně kve-
toucích lip se s ní spojuje, aby proudily až 
na dno srdce lidského a  zmámily je slad-
kou blažeností. Večerní šero trvá k  půl-
noci, ranní šero začíná hned po půlnoci. 
Těžko znamenat hranice mezi včerejškem 
a  zítřkem.

Dle indiánů jde o Měsíc růží a nemálo 
současných Keltů se těší na oslavy Slu-
novratu. Zároveň je červen měsícem 
vysvědčení, maturit a  vysokoškolských 
zkoušek. Proto přeji všem žákům a stu-
dentům mnoho štěstí, pevné nervy 
i dobré znalosti.

Jak jste si jistě všimli, došlo ke změně 
tiskárny tohoto Zpravodaje. I přes kriti-
ku zastánců starých pořádků se držíme 
trendu soutěžení dodavatelů služeb, 
aby se transparentně ověřilo, zda danou 
službu v požadované kvalitě neumí do-
dat někdo levněji. Už poněkolikáté se 
ukázalo, že je to možné. Stávající doda-
vatel služeb má samozřejmě možnost 
podat nabídku také. Vaše názory na tuto 

podobu tisku nám můžete napsat na 
podatelna@dablice.cz.

V posledních dnech jsme v Ďáblicích 
zažili vítání nových ďáblických občán-
ků, svatební obřad, napínavý turnaj ve 
stolním tenise, přednášku dr. Houšky 
o  Janu Žižkovi nebo tradiční Noc kos-
telů. V rámci 10. ročníku festivalu Open 
House Praha byly v  Ďáblicích zpřístup-
něny Obecní dům Ďáblice od Ing. arch. 
Lacka, KC Vlna od Ing. arch. Hlaváčka, 
základní škola (dostavba ZŠ od Ing. arch. 
 Škardy) a  Hvězdárna Ďáblice (vybudo-
vána v rámci akce Z). Ďáblická četa údrž-
by vyčistila celé kilometry ulic, barvou 
natřela desítky částí venkovního mobili-
áře. Nyní opravujeme dopadové plochy 
na hřištích Na Znělci, U Prefy a Červen-
cová a  zahradníci plejí záhony, udržují 
růžové loubí u  Vlny, renovují záhony 
kolem školy, plejí vnitřek kruhového ob-
jezdu Šenovská, plejí záhony v Kučerové 
ul. a osazují truhlíky u „malého“ ďáblic-
kého hřbitova. Do ďáblické knihovny 
přibylo 25 nových titulů a hasičům jsme 
opět pořídili něco málo do profesionální 
výbavy. V době, kdy dostáváte do schrá-
nek tento Zpravodaj, probíhají volby do 
Evropského parlamentu. Já vám držím 
palce ke šťastné ruce.

S přáním aktivně i pohodlně prožitých 
prázdnin a dovolených

Martin Tumpach, starosta

Vážení Ďábličtí,

Návštěvu Ďáblic uskutečnili předse-
da Výboru pro rodinnou politiku a  so-
ciální oblast zastupitelstva hl. m. Prahy 
a zmocněnec zastupitelstva hl. m. Prahy 
pro oblast dobrovolnictví, rodinná cen-
tra a  zdravotní prevenci Mgr. Pavel Ma-
reš se svým poradcem. U milého rozho-
voru jsme probrali možnosti vzájemné 
spolupráce a  při exkurzi po ďáblických 
místech spjatých s  kulturním, sociálním 
a  zdravotním životem Ďáblic jsem pana 
předsedu seznámil s  aktivitami kulturní 
komise (61 akcí v  roce 2024, např. ples, 
Pálení čarodějnic, Pivobraní, tančírna, ad-

vent…), Spolku Parkán (např. Den Země), 
akce provozovatele Vlny  – Kroužku PP 
(např. populární Pubkvíz nebo tematické 
kroužky a  příměstské tábory pro děti), 
akce školy, školky a lesních školek, setká-
vání sousedských komunit, akce pro seni-
ory (ať už výlety a oslavy pořádané soci-
ální komisí, oslavy a setkání s osobnostmi 
pořádané Seniory ČR, nebo rukodělné 
činnosti spolku Šikovné ruce), aktivity 
Spolku pro Ďáblice, veřejné komunitní 
akce (např. Férová snídaně, burza semen 
a rostlin…), přednášky a pozorování ob-
lohy na ďáblické hvězdárně či nejrůznější 

ďáblická cvičení, tancování, sportování 
(zejména fotbal a  stolní tenis), zpívání, 
hraní divadla, hraní na hudební nástroje, 
tréninky malých ninjů. Došlo i  na ďáb-
lické chovatele  – jak hadů a  ještěrek při 
ČSOP, tak i  drobného zvířectva Svazu 
chovatelů. Neopomněli jsme ani místní 
dobrovolné hasiče. Než pánové odjeli, 
krátce poseděli s miskou výborné polév-
ky v kavárně Vlny. Pokud v Ďáblicích po-
strádáte některou aktivitu, obraťte se na 
náš mail podatelna@dablice.cz.

Martin Tumpach, starosta

Návštěva z „Prahy“

V souvislosti s novelou zákona o před-
školním, základním, středním, vyšším 
odborném a  jiném vzdělávání nastala 
změna ve stanovování výše úplat v  MŠ 
a školní družině, které se nově vypočítá-
vají z aktuální minimální měsíční mzdy. 
Mateřské školy v  Praze pak dle našich 
zjištění téměř plošně navyšují školkov-
né na maximálních 1512 Kč měsíčně 
a  poplatek za školní družiny na 756 Kč 
měsíčně. Ďáblice s přihlédnutím k mož-
nostem udržet stávající standard – neza-

stavovat investice do budov a pozemku 
MŠ i k finanční zátěži rodičů – stanovu-
jí tedy školkovné na kompromisních 
1200 Kč měsíčně a  poplatek za škol-
ní družinu na 450 Kč měsíčně. Dětem 
starším pěti let, pro které je předškolní 
vzdělávání povinné nebo které mají od-
klad povinné školní docházky, je před-
školní vzdělávání poskytováno zdarma. 
Osvobozeni od úplaty jsou zákonní zá-
stupci dítěte, kteří pobírají opakující se 
dávku pomoci v hmotné nouzi, zákonní 

zástupci nezaopatřeného dítěte, pokud 
tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 
na péči, fyzické osoby, které o dítě osob-
ně pečují a  z  důvodu péče o  toto dítě 
pobírají dávky pěstounské péče. Nově 
se rozšiřuje okruh osob, které budou mít 
nárok na osvobození od úplaty o rodiny, 
které pobírají přídavek na dítě. Zároveň 
v Ďáblicích stále držíme pro naše obyva-
tele volné kapacity školy i školky.

Martin Tumpach, starosta

Levnější školkovné
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zprávy z radnice

55. jednání RMČ dne 30. 4. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
– rozpočtové opatření č. 3/2024 
za rok 2024.

56. jednání RMČ dne 2. 5. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
–  smlouvu o nájmu pozemku parc. 

č. 1232/1 v ulici Hřenská o rozloze 
1824 m2 (pronájem louky pro pastvu 
mini koní) na 4 roky s možností 
prodloužení paní J. S.;

–  smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., jejímž 
předmětem je vymezení a zřízení 
služebnosti za účelem umístění 
a provozování přeložené distribuční 
soustavy: TS 14 na pozemku 
parc. č. 30/5, TS 3327 na pozemku 
parc. č. 373/2, TS 1621 na pozemku 
parc. č. 135/9 a TS 1375 na pozemku 
parc. č. 1731/9 v k. ú. Ďáblice;

–  smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., jejímž 
předmětem je vymezení a zřízení 
věcného břemene za účelem umístění 
a provozování součásti distribuční 
soustavy;

–  podzemního vedení 1 kV 
na pozemcích parc. č. 259 
a parc. č. 194/21 v k. ú. Ďáblice;

–  smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., jejímž 
předmětem je vymezení a zřízení 
věcného břemene za účelem umístění 
a provozování součásti distribuční 
soustavy – podzemního vedení 1 kV na 
pozemku parc. č. 642/1 v k. ú. Ďáblice;

–  smlouvu o provedení uměleckého 
výkonu se společností:

Hudební skupina Holokrci, jejímž 
předmětem je vystoupení této skupiny 
dne 7. 9. 2024 na prostranství před 
Novou radnicí v Praze-Ďáblicích;
–  licenční smlouvu o veřejném 

provozování se společností OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z. s., jejímž 
předmětem je vyměření poplatku 
za poskytnutí licence za vystoupení 
Josefa „Pepsona“ Snětivého dne 
11. 4. 2024 v KC Vlna;

–  smlouvu o provedení uměleckého 
výkonu se společností: Hudební 
skupina Shadde Yadda, jejímž 
předmětem je vystoupení na 
prostranství před Komunitním centrem 
Vlna dne 14. 6. 2024.

Radní MČ informovali o:
–  přípravě pekařského workshopu pro 

mládež ve spolupráci se Spolkem 
Parkán;

–  pietním aktu k připomenutí konce 
2. světové války a uctění památky 
padlých z Ďáblic;

–  konání prvního letošního svatebního 
obřadu v Ďáblicích;

–  turnaji O pohár starosty 
MČ Praha-Ďáblice;

–  přípravě zřízení sídla nového klubu 
pro seniory;

–  probíhající zálivce nových stromů 
v areálu „Evergreen“.

57. jednání RMČ dne 15. 5. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
–  příkazní smlouvu o poskytování 

činností se společností Grafotechna 
Plus, s. r. o., jejímž předmětem je 
zajištění tisku Ďáblického zpravodaje 
a související služby;

–  nájemní smlouvu se společností 
Lékárna Ďáblice, s. r. o., jejímž 

předmětem je pronájem nebytových 
prostor v 1. NP v OD Ke Kinu;

–  smlouvu o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., jejímž 
předmětem je vymezení a zřízení 
služebnosti za účelem umístění 
a provozování přeložené distribuční 
soustavy – podzemního vedení NN 
a telekomunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 1562/1 a 1566;

–  stanovení výše úplaty za předškolní 
vzdělávání v mateřské škole a ve školní 
družině při Základní škole a mateřské 
škole Praha-Ďáblice pro školní rok 
2024/2025 ve výši 1 200 Kč měsíčně 
v MŠ a 450 Kč měsíčně ve školní 
družině;

–  smlouvu o nájmu prostor se 
společností Alza, a. s., jejímž 
předmětem je umístění a provozování 
AlzaBoxu u budovy na adrese 
Květnová 598/48.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  cenovou nabídkou společnosti 

GRAVITYplay, s. r. o.: dodání a instalaci 
trampolíny na dětské hřiště K Lomu;

–  uzavřením smíru v souvislosti 
se soudním sporem 
s nájemcem bytu P. Č.;

–  umístěním sídla spolku Nestor 
v OD Ke Kinu.

Radní MČ informovali o:
–  průběhu kontrolního dne akce 

„Rekonstrukce Ďáblické ulice“ včetně 
projednání možných úprav dočasného 
dopravního režimu s dotčenými 
orgány;

–  poptání laviček před Novou radnici – 
umístění na dlážděná kola v trávě 
u parkoviště.

Kompletní zápisy najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení RMČ

12. zasedání 24. 4. 2024
Zastupitelstvo MČ 
po projednání odvolalo:
–  Janu Ouředníčkovou z funkce 

člena Rady MČ Praha-Ďáblice.
Zastupitelstvo MČ 
po projednání schválilo:
–  žádost Komunitního centra Vlna 

Ďáblice, z. ú., o odpuštění dluhu 
na zálohách na energie v budově 
Komunitního centra Vlna za období 
1. 5.–30. 9. 2024;

–  zprávu hlavní inventarizační komise 
k inventarizaci majetku a závazků 
MČ Praha-Ďáblice k 31. 12. 2023;

–  účetní závěrku Městské části 
Praha-Ďáblice za rok 2023;

–  rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu 
MČ Praha-Ďáblice na rok 2024;

–  kupní smlouvu se zřízením služebnosti 
bytu s J. H., jejímž předmětem je koupě 
nemovitých věcí – dvou pozemků 
a stavby.

Zastupitelstvo MČ 
po projednání vzalo na vědomí:
–  představenou studii a předložený 

návrh smlouvy o spolupráci 
s investorem – společností GARTAL 
MIKORA Ďáblická louka, s. r. o.;

–  účetní závěrku příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Praha-Ďáblice.

Zastupitelstvo MČ 
po projednání souhlasilo:
–  se snížením místního koeficientu 

na dani z nemovitých věcí 
na 1,5 a navrhlo snížení velikostního 
koeficientu MČ Praha-Ďáblice na 4,5.

Radní a zastupitelé informovali o:
–  představení studie proveditelnosti – 

sportovní hala;
–  zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření MČ;
–  proběhlé kontrole agendy komise 

pro projednávání přestupků;
–  vybraném dodavatel letní údržby – 

společnost Gardenella, s. r. o.;
–  vyhlášeném výběrovém řízení na 

zhotovitele akce Školní zahradní pavilon;
–  představení záměrů v k. ú. Ďáblice 

od 1. 1. 2022;
–  nebytových prostorách městské části 

v souvislosti s výpovědí společnosti 
ANGIO – CHIRURGIE, s. r. o., 
a poptávce lékaře do těchto prostor.

Kompletní zápis najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení ZMČ

O čem jednala rada městské části

Z jednání zastupitelstva městské části
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Při rekonstrukci Ďáblické ulice došlo 
k aktualizaci jednotlivých etap rekonstrukce:

Etapa 1a je plánovaná od 15.  4. do 28.  6.  2024, v  úseku 
K Lomu – Kokořínská dojde k úplné uzavírce obou jízdních pru-
hů s výlukou automobilové dopravy.

Etapa 1 b je plánována od 29. 6. do 14. 7. Dojde k uzavírce 
křižovatky Kokořínská x Ďáblická a po celou tuto dobu rovněž 
potrvá kompletní uzavírka obou jízdních pruhů. Po dobu uza-
vření křižovatky budou autobusové linky č. 103 a 3xx projíždět 
ulicemi U Parkánu/Na Štamberku – Šenovská. Náhradní zastáv-
ka bude v ul. Na Štamberku. Uzavření křižovatky se pokoušíme 
využít i k opravě Kokořínské ulice.

Etapa 2 je plánována od 14. 7. do 18. 8. , kdy bude uzavřena 
křižovatka Ďáblická x Kostelecká/U Parkánu a otevřen již opra-
vený úsek. Po dobu uzavření budou autobusy 3xx zcela objíž
dět Ďáblice po Cínovecké ul. Linka 103 pojede po okružní trase 
Hřenská–Šenovská–Kokořínská–Ďáblická (nahoru). Namísto 
plánovaného dočasného zrušení linky 202 se nám podařila do-
mluvit komplikovaná, ale vzhledem k technickým možnostem 
jediná možná objízdná trasa Kostelecká–Chřibská/Legionářů–
Kokořínská–Šenovská. Ač chápu, že především pro obyvatele 
Chřibské a  Legionářů může být průjezd autobusů obtěžující, 
apeluji na solidaritu zejména s ďáblickými obyvateli Blat, kteří 
by jinak neměli přímé spojení hromadnou dopravou s Ďáblice-
mi. Zároveň prosím obyvatele Chřibské a Legionářů o parkování 
vozidel a úpravu zeleně takovým způsobem, aby byl umožněn 
průjezd autobusů.

Etapa 3 je plánována od 19. 8. do 20. 10. a dojde k uzavírce 
úseku od křížení s Kokořínskou ulicí ke křížení s Kosteleckou.

Je možné, že v průběhu stavby dojde ještě k dílčím změnám, 
proto doporučuji pro aktuální informace sledovat ďáblické 
webové stránky nebo sociální sítě.

V době, kdy bude uzavřena křižovatka Ďáblická x Kostelecká, 
dojde po dobu 10 dní k jednosměrné uzavírce Kostelecké ul. 
z důvodu dokončení rekonstrukce u nájezdu na Cínoveckou. 
Po dobu uzavírky se nám podařilo vyjednat zachování kyvadlo-
vých průjezdů linky č. 202. Pro osobní dopravu bude zachován 
směr z Čakovic do nájezdu na Cínoveckou ve směru do centra.

Praha také výhledově plánuje (cca podzim 2024) rekonstruk
ci části Cínovecké ul. ve směru do centra v úseku od Březiněvsi 
po Kosteleckou. Bude uzavřen vždy jen jeden jízdní pruh. V tuto 
chvíli nemáme informaci, v jakém rozsahu bude zachován prů-
jezd křižovatkou u Březiněvsi.

Rovněž jsme si vědomi skokově zvýšeného provozu v ďáb-
lických ulicích po dobu rekonstrukce i řidičů, kteří nerespektují 
oficiální objízdné trasy, i  nekomfortu a  nepříjemných pocitů 
obyvatel při zvýšeném provozu, který je v  ďáblické zástavbě 
neobvyklý. Z těchto důvodů jsme si opětovně nechali prověřit 
dopravní opatření dopravním modelem projektanta, přísluš-
ným odborem dopravy i dopravní policií. Z výstupu vyplývá, že 
„Jde o dočasnou změnu z veřejného zájmu únosnou a je považo-
váno za přirozené, že se při tak velkém zásahu do páteřní komu-
nikace přesune její dopravní obslužnost do okolních ulic. Obecně 
platí, že užívat pozemní komunikace obvyklým způsobem a k úče-
lům, ke kterým jsou určeny, smí každý. Omezení vjezdu do jedné 
ulice přivede další nárůst dopravy do ulice vedlejší.“ V  současné 
době nemá policie informace o  tom, že by zde docházelo ke 
kolizním situacím, které by ohrožovaly zdraví nebo život účast-
níků silničního provozu. Poslední zaznamenané dopravní ne-
hody na komunikacích ulic Květnová, Kučerové, Mannerova, 
Osinalická, Prácheňská jsou z roku 2022. Navýšení dopravy v ji-
nak klidných ulicích je z pohledu policie „nepříjemné a vyžaduje 
zvýšenou opatrnost a  ohleduplnost, nicméně není považováno 
z  hlediska bezpečnosti a  plynulosti silničního provozu za nebez-
pečné“. V rámci kontrolních dnů a pracovních porad jsme zva-
žovali změnu značení objízdných tras, zákaz tranzitního prů-
jezdu nebo stanovení obytné zóny. Žádná z možností nicméně 
nebyla vyhodnocena jako reálné a  v  důsledcích efektivnější 
řešení. Z  iniciativy městské části se podařil domluvit zvýšený 
dohled městské i dopravní policie v okolí mateřské školy a na 
nejvíce zatížených trasách.

Bez dílčích uzavírek ulic nejsou možné tolik potřebné re
konstrukce a jsem rád, že tak budeme konečně jezdit bez vý
tluků po ulicích odpovídajících 21. století.

Martin Tumpach, starosta

Rekonstrukce ulic hl. m. Prahy na území Ďáblic
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zprávy z radnice

S přijetím zákona č. 349/2023 Sb., resp. konsolidačního ba
líčku se od 1. 1. 2024, jak si jistě většina vlastníků nemovitostí 
všimla, změnily sazby jednotlivých souborů nemovitých věcí 
(pozemků, staveb, budov atd.) a došlo k významnému navýšení 
daně z nemovitosti.

Poslední úprava vyhlášky hl. m. Prahy č. 14/2019 umožnila 
jednotlivým městským částem upravit tzv. velikostní koefi
cient. Tato daň jako jediná je celým příjmem dané městské čás-
ti – ostatní daně se přerozdělují na hl. m. Praze a  jednotlivým 

městským částem jde pouze určitý podíl. Tehdejší vedení Ďáblic 
v roce 2019 přes naše námitky většinou osmi zastupitelů navý-
šilo velikostní koeficient z hodnoty 2,5 na jeho maximum, tedy 
„5“. Zároveň hl. m. Praha navýšilo tzv. místní koeficient pro ce-
lou Prahu z 1 na výši 2. Celkový příjem z daně se tedy v Ďáblicích 
od roku 2019 zvýšil ze 3 500 000 Kč na 5 800 000 Kč, nicméně ná-
ležitě se tak zvýšilo finanční zatížení ďáblických obyvatel. Kon
solidační balíček nyní navyšuje základní sazby a od 1. 1. 2025 
dojde také k  úplnému zrušení možnosti snížení velikostních 
koeficientů pod hladinu 4,5. Znamená to, že u MČ, které mají 
nyní např. koeficient 2,5, dojde k jeho automatickému navýšení 
na 4,5 od 1. 1. 2025.  Navýšení daně je tak přibližně 78 %.

I na hl. m. Praze vyhodnotili daňovou zátěž obyvatel za nepři-
měřenou a v návrhu úpravy vyhlášky č. 14/2019 navrhují snížit 
místní koeficient z „2“, který byl schválen v roce 2019, na „1,5“ 
na celém území hl. m. Prahy. I v případě navrhovaného snížení 
místního koeficientu na 1,5 dojde ke zvýšení daně z nemovitos-
ti přibližně o 45 %. Vzhledem k výrazně rostoucím nezbytným 
životním nákladům spojeným s  důstojným bydlením jsme za 
Volbu 2010, v  souladu s  naším volebním programem, kromě 
podpory snížení místního koeficientu na 1,5 navrhli i  žádost 
na hl. m. Prahu o snížení velikostního koeficientu z 5,0 na mi-
nimálně možný 4,5. Návrh byl většinou osmi zastupitelů přijat 
a žádost byla odeslána na hl. m. Prahu. Snížení daně by se mělo 
projevit v příštím roce, ale i  tak ji můžeme očekávat vyšší než 
v loňském roce.

Martin Tumpach, starosta

Návrh snížení daně z nemovitosti

Volby se uskuteční v pátek 7. června (14–22 hodin) a v sobotu 8. června (8–14 hodin) 2024.
Volit může každý občan ČR, které-

mu bylo 18 let, ale i občan jiné členské 
země EU, pokud splnil potřebné pod-
mínky. Účast je dobrovolná.

Volit můžete v  místě svého trvalé-
ho bydliště, adresu najdete na volební 
obálce, která vám přijde domů. Stejně 
jako v předchozích letech budou v Ďáb-
licích připraveny dva volební okrsky:
–  okrsek číslo 1 bude volit v budově 

OD Ke Kinu 159 (zde sídlí např. 
lékárna);

–  okrsek číslo 2 bude volit v budově 
Nové radnice, Osinalická 1104/13.

Telefonní spojení pro informace 
a následně do volebních místností:
Pavla Černá – 702 037 982
Ing. Bronislava Lomozová 
– 602 333 271
Mgr. Renata Henych – 605 219 655.

Každá strana má svůj samostatný 
volební lístek, papír se seznamem kan-
didátů. Na něm můžete zakroužkovat 
jednoho nebo dva kandidáty, které 
byste viděli v europarlamentu nejradši. 
S  sebou je třeba mít platnou občanku 
nebo pas, případně voličský průkaz + 
volební lístky.

Další potřebné informace můžete 
hledat na stránkách Ministerstva vnitra 
ČR (sekce: Volby).

Volby do Evropského parlamentu

ROZDĚLENÍ
volebních okrsků
MČ Praha-Ďáblice
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I přes silný vítr a na některých místech 
i  zákaz pálení ohňů se v  Ďáblicích opět 
uskutečnilo tradiční Pálení čarodějnic. 
Velké poděkování patří Sboru dobro-
volných hasičů Ďáblice, kteří pro nás za-
pálili vatru a po celou dobu dohlíželi na 
poklidný průběh celé akce, která se opět 
těšila velké návštěvnosti a my jsme za to 
velice rádi. Děti se vyřádily v dětské zóně, 
stánkaři točili jedno pivo za druhým, 
chystali nabízené dobroty a všichni spo-
lečně se dobře bavili. To je největší od-
měna pro nás, co děláme vše pro to, aby 
lidé zapomněli na všední starosti a chvíli 
se pobavili. Je skvělé pořádat akce, kde 
se lidé mohou setkávat, a hlavně potká-
vat s dalšími kamarády a známými, které 
třeba celý rok nevidí.

Další kulturní akcí, která se udála 
v  Ďáblicích, byla divadelní inscenace 
Casting, která nám přiblížila v  podání 
čtyř rozdílných hereček, jak takové „nut-
né zlo“ v podobě castingu probíhá. Která 
z nich získá hlavní roli? Zvládnou společ-
ně kvůli touze natočit reklamu vydržet 
v jedné místnosti? V této vtipné inscenaci 

jste získali návod, jak vyhrát jakýkoli cas-
ting a mnohem víc. Děkujeme děvčatům 
v čele s autorkou a režisérkou Marií Rezle-
rovou z divadelního spolku NES8, že při-
jaly pozvání a svou hru nám představily.

A na co se můžete těšit ještě tento rok? 
14.  6. budeme swingovat pod hvězda-
mi s  Dájou Šimíčkovou a  Shadde Yadda 

kvartetem. 28.  6. také ve Vlně přivítáme 
Martina Poštu s  recitálem k  nedožitým 
80. narozeninám Petra Hapky. Sportovní 
komise pro vás chystá na 22.  6. tradiční 
sportovní dětský den na fotbalovém hři-
šti SK Ďáblice i  s  večerním programem 
pro rodiče. Během léta se můžete těšit na 
Letní kino. Od září nás čeká opět spousta 
akcí, o  kterých vás budeme včas infor-
movat na sociálních sítích a  vývěskách 
městské části. Těšit se můžete na druhý 
ročník ďáblického Pivobraní, Zažít město 
jinak, pravidelné dílny s kroužkem Šikov-
né ruce, výstavy, setkání s další známou 
osobností, tančírnu, spousty akcí pro děti 
a samozřejmostí je první adventní neděle 
a rozsvěcení stromečku.

Kultura v Ďáblicích byla, je a bude.
Členové kulturní komise

Zprávy z kulturní komise…

Dovolte mi za celý tým inscenace 
Casting moc poděkovat paní Mirce 
Lehovcové a  celé kulturní komisi, že 
nás pozvala zahrát si v  krásném sále 
v budově Nové radnice Ďáblice. Vznik-
la úžasná atmosféra, při které se skvě-
le hrálo. Jsme vděčné i  za pozitivní 
ohlasy po představení a  fotografování 
s diváky. V případě, že bude možnost, 
přijedeme moc rády zahrát znovu. 
 Děkujeme.

Marie Rezlerová
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život v Ďáblicích

Dne 25.  4.  2024 sociální komise s  vel-
kým potěšením přivítala nejmenší členy 
naší městské části.

Malé občánky, jejich rodiče a  rodinné 
příslušníky přivítala předsedkyně sociální 
komise, poté následovalo pěvecké a  ta-
neční vystoupení dětí z  mateřské školy 
pod vedením paní učitelky Ivety Fraň-
kové. Děti ze školky byly opravdu moc 
šikovné a  za to jim patřil velký potlesk 
a sladká odměna.

Děti také přivítal starosta MČ Martin 
Tumpach. Všem popřál hodně zdraví, 
štěstí a  zároveň dětem a  jejich mamin-
kám osobně předal nachystané dárečky. 
Přítomní rodiče se na památku vyfoto-
grafovali se svými dětmi ve fotokoutku.

Pro všechny hosty bylo připraveno ob-
čerstvení.

Za městskou část a  všechny členy so-
ciální komise bych ráda ještě jednou po-
přála hodně zdraví a štěstí všem novým 
občánkům naší městské části.

Pavla Černá, 
předsedkyně sociální komise

V sobotu 11. května 2024 se i díky při-
spění mnoha Ďábličanů sešlo v  celé ČR 
bezmála 8 000 lidí, kteří společně podpo-
řili myšlenku Fairtrade, neboli důstojného 
obchodu s pěstiteli v zemích třetího světa.

Letos jsme se na společném soused-
ském pikniku poprvé sešli ve vnitrobloku 
bytového domu Ďáblická 339/14.

Právě tento vnitroblok se spolu se sou-
sedy, a  hlavně s  dobrovolníky snažíme 
kultivovat a  nadále rozvíjet tak, aby byl 
stále lepším místem k  aktivnímu odpo-
činku. A  právě Férová snídaně, v  Ďáb-
licích navíc spojená tradičně s  burzou 
rostlin, je jednoduše skvělou příležitostí, 
jak stmelit komunitního ducha a pomoci 
dobré věci.

Moc děkujeme všem, kdo mezi nás 
zavítali, a budeme se těšit na setkání při 
dalších akcích na této úžasné zahradě 
v srdci Ďáblic.

Michaela Ničová

Sobota dopoledne, snídaně ve vnitro-
bloku domu na Ďáblické. Každého nové-
ho příchozího přivítal milý úsměv, stoly 
obložené domácími dobrotami i překrás-
ně upravená zahrada s altánem pro letní 
posezení. A nesmím zapomenout na sto-
jan se sazenicemi, které jsme si moc rádi 
rozebrali. Krásný zážitek, který si všichni 
rádi zopakujeme. A  velké poděkování 
Míše Ničové a  všem, kdo se na přípravě 
akce podílel.

Jana Ouředníčková

Vítání občánků

Férová snídaně
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Ne, nejedná se o  politické prohlá-
šení, jen jsem chtěla napsat o  prvním 
workshopu pro starší děti, který proběhl 
13. května, a to na téma Pečení.

O co jde a jak to vzniklo?
Před časem, ještě jako kulturní koor-

dinátorka, jsem iniciovala dotazníkovou 
akci směřovanou na starší děti v  naší 
škole, kde jsme se jich ptali, zda by byly 
ochotné účastnit se obecních akcí jako 
pomocníci a lektoři pro své mladší kama-

rády, a zároveň jaké akce by si představo-
valy pro sebe.

Slíbila jsem dětem, že jejich odpovědi 
a  nápady nezapadnou a  že se je pokusíme 
postupně realizovat. Tak přestože již jako kul-
turní koordinátorka nepracuji, sliby plním.

Překvapivě se nám z dotazníků vrátilo 
opravdu velké množství odpovědí. (Za to 
jistě vděčíme i dobré práci učitelů a  ješ-
tě jednou jim děkuji.) Z  nich vyplynulo, 
že hodně dětí by mělo zájem o  různé 
workshopy. A skoro nejvíce hlasů získaly 
workshopy na téma vaření a pečení.

S vařením je to trošku obtížnější, ale je 
možné díky podpoře obce pečení zreali-
zovat v klubovně OD Ke Kinu, kde je elek-
trická trouba.

A tak jsme tedy uspořádali první pekař-
ský workshop – Jak se pečou housky.

Děkujeme vedení obce za velkou vstříc-
nost, poskytnutí klubovny i finanční pří-
spěvek. Díky tomu bylo možné workshop 
realizovat a pro děti byl zdarma.

Každý účastník se naučil péct housky. 
Upekl si vlastní, vyrobili jsme si na ně 
dvě pomazánky a  moc nám to chutna-
lo! Všechny děti si odnesly nějaké vlast-
ní housky ochutnat domů, doufáme, že 
chutnalo i  rodičům a že ocenili, jak jsou 
jejich děti šikovné.

Moc chválím všechny účastníky: byli 
jste skvělí, užili jsme si to a  těším se na-
příště. Že bychom zkusili něco sladkého?

Děkuji mé kolegyni za pomoc a  pod-
poru.

Můžete se podívat na fotografie, jak se 
nám to povedlo…

Dominika Shrbená

Co jsme si napekli, to jsme si snědli a chutnalo nám!

Tak by se dal ve zkratce popsat pro-
gram čtvrtka 23. května. Jana Ouředníč-
ková totiž do sálu Nové radnice pozvala 
mezi důchodce jednoho velmi slavné-
ho. Osminásobný vítěz Velké pardubic-
ké  Josef Váňa nám nejprve zhruba ve 
20 minutách popsal svůj život, poté 
 trpělivě odpověděl na mnoho otázek. Po 
přestávce vyplněné ochutnávkou doma 
připraveného pohoštění následovala 
společná fotografie. Poté se pan Váňa vy-
pravil na stokilometrovou zpáteční cestu 
domů a my ostatní… k televizorům.

Hana Macháňová

Večer hokej, před ním žokej
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Oficiální Den Země byl letos v pondělí 
22.  dubna a  při plánování akce jsme se 
domlouvali, jestli ji uspořádat v  sobotu 
před, nebo po. S velkým vděkem musím 
říct, že jsme sobotu 27.  4. zvolili dobře 
a počasí nám opravdu vyšlo nádherné.

Den Země je komunitní akce Spolku 
Parkán a  MŠ Ďáblice, kdy jsme letos již 
pošesté společnými silami pomohli pro-
budit školkovou zahradu po zimě. Větši-
na zúčastněných se aktivně zapojila do 
odstraňování listí, větví, pletí záhonů, 
úpravy chodníčků nebo kácení stromů. 
Nejviditelnější změnou prošel prostor 
před žlutou budovou, kdy se celý prostor 
vyčistil a  kameny byly nahrazeny kůrou. 
Domnívám se, že školka v  průběhu slu-
nečného sobotního dopoledne prokouk-
la a děti tak budou mít možnost zkrášle-
nou zahradu plně využívat pro své hry.

Stejně jako v předchozích letech si děti 
ze školy pod vedením pana učitele Jirky 
Zemana připravily zábavná stanoviště. 
A tak malí pomocníci mohli odložit dět-
ské hrabičky, lopatky, kolečka a vydat se 

samostatně nebo v doprovodu rodičů na 
soutěžní stezku. Pro všechny děti, které 

se zúčastnily, jsme připravili drobnou od-
měnu v podobě semínek rajčat, a tak se 
mohou s radostí pustit do zahradnického 
projektu, který jim na konci přinese čer-
vená nebo žlutá cherry rajčátka.

Letošní workshop vaření s  lektorkou 
Pavlínou Matysovou alias PaPájou byl ve 
znamení ředkvičkové pomazánky. Děti 
se tak naučily připravit lahodnou poma-
zánku a  také se dozvěděly, že ředkvič-
ka je zdravým pokladem v  kuchyni. Za 
svůj kuchařský výkon obdržely odměnu 
v  podobě kuchařského žezla  – vařečky. 
V průběhu celého dopoledne mohly děti 
navštívit i stanoviště učitelek MŠ, které si 
pro ně připravily aktivity v podobě malo-
vání na obličej nebo na kamínky. V závěru 
celé akce proběhlo divadelní představení.

Městské části Praha-Ďáblice děkujeme 
za finanční podporu a  všem zúčastně-
ným z řad rodičů, učitelského sboru a ka-
marádům děkujeme za pomoc, za done-
sené dobroty a  těšíme se zase na příští 
„zlacení“ školky v roce 2025.

Markéta Pourová, Spolek Parkán

Den Země v MŠ
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škola a školka

Dva dny po Prvním máji se v naší ďáblic-
ké škole opět uskutečnilo slavnostní shro-
máždění u školní lípy nejen k událostem 
druhé světové války a jejího konce. S úde-
rem desáté hodiny a v mírném  chaosu se 
shromáždily bez výjimky všechny třídy od 
prvňáků až po deváťáky, rynek pod naší 
lípou navštívili také předškoláci z mateř-
ské školy. Pozvání přijali starosta Ďáblic 
Martin Tumpach a  místostarostka Marti-
na Postupová, přišli i četní sousedé školy. 
Shromáždění slavnostně zahájila školní 
hymna a vlajková četa.

O svoje vzpomínky se s námi podělila 
84letá pamětnice Marie Balejová, která 
se nám hned představila jako sousedka 
Jindřišky Novákové. Jindřiška Nováková 
byla účastnicí protektorátního protinaci-
stického odboje a pomáhala skrývat dů-
kazy po atentátu na zastupujícího říšské-
ho protektora Reinharda Heydricha. Když 
Jindřiška přišla ze školy domů, pár minut 
po atentátu, ležel v jejich kuchyni zraněný 
Jan Kubiš. Ten ji poprosil, aby šla pro jeho 
zakrvácené jízdní kolo. Měli plán. Kdyby 
někdo Jindřišku potkal a ptal se, proč to 
kolo bere, měla říct, že patří jejímu tatín-
kovi, který měl úraz. Bohužel Jindřišku 
potkaly dvě ženy (nebudeme jmenovat), 
které se vyptávaly. Jindřiška samozřejmě 
odpověděla podle plánu, ale i tak ji ženy 

nahlásily gestapu. Poté ve středu 3. květ-
na  1942 zatklo gestapo 260 mladých 
dívek a  žen z  blízkého okolí a  odvezlo 
je do Petschkova paláce. Mezi nimi byla 
i Jindřiška. Maminka aspoň stihla Jindřiš-
ku ostříhat, aby ji nepoznali. Ženy ji sice 
nepoznaly, ale i tak Novákovy dohledali. 
Nejdříve byli převezeni do Petschkova 

paláce, kde byli vyslýcháni a  mučeni. 
Maminka Jindřišky pod silným nátlakem 
zešílela. Pak byli přesunuti do koncent-
račního tábora Terezín. 23. října je odvezli 
do Mauthausenu, kdy byli o den později 
zastřeleni. Jindřiška Nováková zemřela 
24. října 1942 jako nejmladší oběť v kon-
centračním táboře Mauthausen.

Příběh Jindřišky Novákové nám před-
stavila Lucie Burianová z  8.A  v  úryvku, 
který nám přečetla ze své oborové práce. 
Tomáš Lehovec z  8.B nám zase předsta-
vil příběh atentátníka Jana Kubiše. A celé 
potom shrnula Angelina Moldávcsuk 
z  8.C úryvkem ze své oborové práce na 
téma Odboj.

Válečnou vzpomínku se šťastnějším 
koncem připojil pan starosta, když při-
pomněl událost sestřelení spojeneckého 
letadla nad nedalekým polem a následné 
zajetí dvou pilotů. Tento příběh byl vypá-
trán ve vzpomínkách někdejšího ďáblic-
kého hasiče.

Shromáždění si tradičně slovy a vzpo-
mínkou pana starosty i pana ředitele při-
pomnělo Den Evropy, který připadá na 
9. květen. Letos to bylo slavnostnější, ne-
boť si naše země připomínala 20. výročí 
od vstupu do tohoto významného mezi-
národního uskupení.

Následně vlajková četa zakončila naše 
slavnostní setkání. Paní místostarostka 
s  panem starostou položili společně se 
zástupci školní žákovské rady květiny 
k  památníku obětem obou světových 
válek.

Na smutné osudy nejen velmi mladých 
lidí z období druhé světové války bude-
me každý rok vzpomínat jako hrdá další 
generace, která tato zvěrstva naštěstí ne-
zažila.

Nezapomeneme!
Článek pod vedením 

Mgr. Jitky Stoklasové napsaly žákyně 
8.B Marie Křížová a Bára Bláhová

Shromáždění školy u lípy
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Den matek by měl být pro každou ma-
minku speciální, a  hlavně odpočinkový. 
Proto jsme se s  dětmi ze třídy koťátek 
rozhodly, že maminkám takový odpo-
činkový den vytvoříme. A  tak se třída 
proměnila ve wellness studio „KOŤÁT-
KOV“. Maminky dostaly na přivítanou 
„welcome drink“, děti je přivítaly krátkou 
básničkou, dárečkem a květinou. Poté si 
v  našem studiu vyzkoušely procedury, 
jako jsou: masáže, kosmetika, manikú-
ra, pedikúra a  kadeřnictví. O  maminky 
pečovaly děti a  velmi se snažily, aby se 
maminky cítily co nejlépe. Nechybělo ani 
malé občerstvení a dobrá nálada. Všech-
ny maminky odcházely odpočaté a plné 
energie a o to nám s dětmi šlo především.

Za třídu koťátka Jana Mráčková 
a Bohuslava Tancošová

„Wellness“ pro maminky

V měsíčním projektu Vesmír se děti ve 
třídě koťátek naučily a zažily mnoho zají-
mavých věcí. Začátkem našeho projektu 
bylo cítit se jako astronauti ve vesmíru, 
proto jsme si ve třídě vytvořili „vesmírné 
nebe“. U jeho vytváření jsme si přeříkáva-
li měsíční soustavu, ukazovali souhvězdí 
a  mnoho dalších zajímavých věcí z  ves-
míru. Nechyběla ani výroba zeleného 
mimozemského trička. V  tomto vesmír-

ném duchu se nesl celý měsíc. Závěrem 
projektu byla zkouška skafandru pro 
astronauta, vesmírná stezka mezi mimo-
zemšťany s  vesmírnými botami, létání 
v  raketě a  hledání slunečních kamínků. 
Pro malé astronauty z  koťátek byla ves-
mírná mise velkým zážitkem a kdo ví, tře-
ba někdy odletí na Měsíc?

Za třídu koťátek Jana Mráčková 
a Bohunka Tancošová

Projekt Vesmír u koťátek

V rámci aktivit projektu „Od-
borná telefonní psychosociál-
ní pomoc a  podpora seniorů 
a neformálně pečujících“ pod-
pořených z dotačního progra-
mu MPSV „Podpora veřejně 
účelných aktivit seniorských 
a  proseniorských organizací 
s  celostátní působností“ na-
bízíme zdarma telefonní psy-
chosociální podporu vašim 
klientům, jejich rodinám, pra-
covníkům i dobrovolníkům.

Terapeutická linka Sluchát-
ko poskytuje bezplatnou psy-
choterapeutickou péči všem, 
kteří potřebují podpořit v  ná-
ročné životní situaci. Po vyto-
čení čísla 212 812 540 v  pro-
vozní době linky jsou volající 
automaticky přepojeni na kva-
lifikovaného psychoterapeuta, 

který se jim bude podle potře-
by věnovat, a  to až 50  minut. 
Následnou psychoterapeutic-
kou pomoc a podporu se stej-
ným terapeutem si klienti do-
mlouvají na konci sezení (jsme 
linka terapeutická, nikoliv kri-
zová). Volající za hovor platí 
pouze běžný poplatek svému 
telefonnímu operátorovi.

Rádi se vám budeme věno-
vat a pomůžeme vám se zvlá-
dáním stresu, samoty, strachu 
či vyčerpání. V  příloze zasílá-
me letáček a prezentaci se zá-
kladními informacemi o  naší 
lince a jejím fungování.

Z informačního emailu 
pro spolek Senioři ČR 

připravila
Jana Ouředníčková

Sluchátko 
POMÁHÁ



život v Ďáblicích

– 
in

ze
rc

e –

– 
in

ze
rc

e –

Nedávno mi známý po návratu z centra 
Prahy říkal, že máme v  Ďáblicích velkou 
výhodu v  tom, že jsme zelená městská 
část. Ano. Je to tak. Pojďme se však spo-
lu podívat, jak je Ďáblický háj dostupný 
občanům bydlícím v Central group (malé 
sídliště u kruhového objezdu směrem do 
Chaber). Lidé chodí podél Šenovské po 
trávě (chodník tu není) až na kraj obce 
a  pak přejdou silnici. Mezi zahradami 
a polem vyšlapali pěšinu k cestě pod há-
jem. Obyvatelé ze sídliště na cihelně mají 
cestu ještě delší o úsek podél ulice Šenov-
ské. Letos jsme svědky toho, že na past-
vině mezi silnicí a  lesem je staré vedení 

elektrického proudu nahrazováno novým. 
Na místa stavby je ze silnice kolmo na ni 
do traviny vyjetá příjezdová cesta.

A  právě tato dočasně vytvořená ces-
ta mi nabídla možnost seznámit obča-
ny Ďáblic s  dalším majetkem naší obce. 
V  místě, kudy technika na travinu vjíždí, 
je v  katastrálních mapách zakreslena 
k  lesu a  do Chaber vedoucí polní cesta, 
která byla funkční, než došlo ke scelo-
vání vyvlastněných soukromých políček 
při nástupu komunistické strany k  moci. 
Historická polní cesta začíná před znač-
kou Ďáblice (přikládám mapu). Majetek 
MHMP a Ďáblic je vyznačen žlutými čár-
kami. Po silnici do Chaber o několik met-
rů dál začíná u druhé strany silnice lipová 
alej vedoucí přes celý lán po hranici ka-
tastru k  cestě položené betonovými pa-
nely. Pro občany, kteří se přistěhovali do 
sídliště na cihelně, je betonová cesta jed-
nou z procházkových tras. Je slepá, končí 
u  vznikajícího golfového hřiště. Při pro-
cházce lipovou alejí se buď lidé od frek-
ventované silnice vrátí, nebo přejdou na 
travinu, což nyní, když je tráva před první 
senosečí, je nevhodné. Místa, o kterých tu 
píšu, mám prochozená a vyfotografovaná 
z různých směrů. Přemýšlím o nich i z hle-
diska klimatických změn. Z vrcholů Ládví 
odtékají deště směrem k  naší obci. Svah 

pod Ďáblickým hájem by mohli majitelé 
upravit, tak aby lépe zadržel vodu. Příva-
lový déšť by nepůsobil škody. Naopak za-
držením by bránil vysychání krajiny.

Načrtla jsem tu možnost vytvoření ces-
ty ze Statkové do Ďáblického háje. Slou-
žila by především obyvatelům západní 
části Ďáblic. Alej však mohou poznat 
všichni občané naší obce. Její moc pocítí 
naši potomci v budoucích staletích.

Obnovení cesty po vrstevnici by též 
usnadnilo založení terénních úprav k za-
držení dešťů.

Milada Stroblová

Poznejme přírodu
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Druhý ročník Turnaje o pohár starosty 
MČ Praha-Ďáblice se odehrál v  sobotu 
4.  5.  2024. Dopoledne se hrály katego-
rie mládeže. Kategorii U13 vyhrál Tadeáš 
Trejbal z  Kotlářky Praha před Adamem 
Bočkem z  AŠ Mladá Boleslav a  Milanem 
Rybářem z SKST Úvaly. V této kategorii se 
sešlo deset hráčů. Útěchu vyhrál neregis-
trovaný Václav Buzek před Petrem Kro-
lupperem ze Slovanu Bohnice a  dalším 
neregistrovaným Ottou Trusinou.

V  kategorii U19, ve které bylo hráčů 
deset, vyhrál Jáchym Bašta z  TTC Praha 
před Tomášem Hrubým z  TTC Klánovi-
ce a  Zuzanou Andrejsovou z  SK Zomka 
Nymburk. Útěchu vyhrál Tadeáš Duda 
z TTC Praha před Alexandrem Kotherou 
ze Slovanu Bohnice a  Zdenkem Horčá-
kem z TTC Klánovice.

Všechny hráče při zahájení turnaje při-
šel pozdravit starosta MČ Martin Tum-
pach, který hráčům pogratuloval i  při 
předávání cen. TTC Praha děkuje MČ 
Praha-Ďáblice za pěkné poháry, medaile 
i podporu celého turnaje.

Odpoledne hráli dospělí. Protože jich 
v  kategorii registrovaných bylo pouze 
pět, hráli společně s  rekreačními, mezi 
které se počítají i  ti, kteří registrovaní 
jsou, ale mají ELO ST do 1 200 včetně, 
což je rekreační úroveň. V  tomto turnaji 
bylo celkem 23 hráčů, kteří rozehráli tur-
naj v 1. stupni v sedmi skupinách. Druhý 
stupeň se hrál tzv. „pavoukem“ s  dohrá-
váním o konečné pořadí.

Vítěz celého tohoto odpoledního tur-
naje se stal vítězem registrovaných a byl 
jím dvanáctiletý hráč TTC Praha Jáchym 
Bašta, který dopoledne vyhrál kategorii 
U19. Jáchym ve finále porazil Martina 
Slouku ze Sokola Mratín. Třetí skončil 
 Bohumír Petr z KST OBO Praha. Z celko-
vého pořadí bylo vyhodnoceno pořadí 
hráčů rekreační kategorie, kterou vyhrál 
Valentyn Shnaider ze Sokola Petrovice 
před neregistrovaným Petrem Mertou 
a  Jakubem Jarolínem z  TJ Týnec nad 
 Sázavou.

Útěchu dospělých vyhrál neregistrovaný 
Igor Zahradníček před Michalem Vajdou 
a Václavem Ševčíkem (oba z TTC Praha).

Novinkou letošního, 2. ročníku je trvale 

putovní pohár, který letos vyhrál Jáchym 
Bašta. Připomeňme si, že vítězem 1. roč-
níku byl Tomáš Voříšek.

„Protože v  mládežnických kategoriích 
na tomto turnaji byla okresní úroveň, šel 
Jáchym Bašta hrát místo kategorie U13 
vyšší kategorii U19,“ vysvětluje jeho tre-
nér Miloslav Fuček. „Jáchym je hráč ce-
lostátní úrovně (18. v ČR ve své kategorii 
U13), a tak si už na okresní úrovni se svý-
mi vrstevníky nezahraje.“

Také dospělé přivítal při zahájení jejich 
kategorií pan starosta a na konec turnaje 
po devatenácté hodině i  jim popřál při 
předávání cen. Společně se už všichni tě-
šíme na třetí ročník.

Miloslav Fuček

Turnaj o pohár starosty

TTC Praha pořádá v  termínech 
19.–23. 8. a 26.–30. 8. 2024 dva turnu
sy příměstských táborů zaměřených 
na stolní tenis, které se konají v Cent
ru stolního tenisu Ďáblice, Kokořínská 
204/28, Praha 8 – Ďáblice.

Denní program začíná vždy před de-
sátou hodinou, kdy se hráči scházejí na 
dopolední trénink, který je od 10 do 
12  hodin. Potom následuje oběd a  po-
lední přestávka, ve které většinou hra-

jeme deskové hry. Pokračujeme odpo-
ledním tréninkem od 15 do 17 hodin, po 
němž se hráči rozcházejí domů.

Tréninky vede trenér licence B a  jsou 
vhodné pro rekreační i  výkonnostní 
hráče. Cena za jeden turnus je 3000 Kč 
(cena obsahuje program, není v ní oběd, 
který si po domluvě zajišťujeme z vlast-
ních zásob nebo společnou návštěvou 
přilehlé restaurace). Pití je možné si při-
nést vlastní nebo je lze zakoupit před 
tréninkem na recepci.

Hráči budou trénovat v podskupinách 
podle výkonnosti. Pro posílení herní 
úrovně poskytujeme výkonnostním hrá-
čům slevu cca 20 %. Podrobnosti a bližší 
informace získáte od vedoucího tábora 
a  trenéra Miloslava Fučka na telefonu 
603 451 965.

Přihlášku si můžete stáhnout na 
 centrumstolnihotenisu.cz 
v sekci Příměstské tábory 
(odkaz ve sloupci vlevo).

Příměstské tábory
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Zatímco před několika týdny vybojo-
valo družstvo TTC Praha v kategorii U15 
první místo ve 2. třídě pražského přebo-
ru, družstvo U13 vybojovalo bronzové 
medaile v 1. třídě. Pro TTC Praha je to do-
sud první medaile z přeborů družstev na 
této úrovni, kde 1. třída je krajská úroveň, 
zatímco 2. třída je okresní úroveň.

Přebory se hrály dvoukolově: první 
kolo se hrálo 16. 12. 2023 a v něm jsme 
se umístili na 2. místě, když jsme pro-
hráli pouze se Slavojem Praha 2:3. Jinak 
jsme porazili Elizzu Praha (hrála pouze ve 
dvou) 3:1 a nad Kotlářkou Praha jsme po 
velkém boji vyhráli 3:2.

„Do odvetného kola, které se hrá-
lo 5.  5.  2024, jsme šli s  cílem vybojovat 
medaili,“ říká trenér mládeže TTC Praha 
Miloslav Fuček. „V  situaci, kdy se oddíl 
mládeže TTC Praha potýká s  kritickým 
nedostatkem hráčů, to byla těžká práce. 
Tým stál na Jáchymovi Baštovi, který měl 

v  obou kolech stoprocentní úspěšnost, 
a šlo o to, jestli k jeho dvěma bodům při-
dá někdo třetí vítězný bod.“

Tým hrál ve složení Jáchym Bašta, 
 Dominik Navrátil a  Vašek Knotek, který 
je ještě hráčem kategorie U11. V  tomto 
 složení jsme odehráli zimní i jarní kolo.

„Důležité pro nás bylo zimní kolo 
z  loňského prosince, kde jsme měli dvě 
vítězství,“ vysvětluje trenér Miloslav 
Fuček. „V květnových odvetách jsme totiž 
všechno prohráli těsně 2:3, když nikdo 
nedokázal uhrát vítězný třetí bod ke dvě-
ma bodům Jáchyma Bašty.“ Vítězství se 
nepovedlo ani v utkání s Kotlářkou, kde 
Jáchym Bašta poprvé porazil Filipa Bed-
náře, s kterým dosud na turnajích vždyc-
ky prohrával. Zase chyběl třetí vítězný 
bod.

Přeborníky Prahy v  kategorii U13 se 
stali hráči Slavoje Praha, který měl jedi-
nou porážku s  Kotlářkou Praha. Druhá 
skončila Kotlářka Praha, která měla dvě 
porážky ze zimního kola (od TTC Praha 
a od Slavoje Praha), kdy jim chyběl jejich 
nejlepší hráč Filip Bednář. Družstvo TTC 
Praha skončilo třetí s  dvěma vítězstvími 
před Elizzou Praha, která celkem vyhrála 
pouze jednou.

Miloslav Fuček

Máme bronz z družstev U13
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Na veřejném zasedání zastupitelstva 
naší městské části jsem v dubnu tohoto 
roku přednesla svůj příspěvek k  návrhu 
odvolání Jany Ouředníčkové z Rady naší 
městské části. Ráda bych s ním seznámila 
i naše spoluobčany, kteří se z různých dů-
vodů jednání zastupitelstva nezúčastnili.

Jana Ouředníčková
Když se objeví toto jméno, mám před 

očima dámu s  přímým pohledem, úsmě-
vem na rtech a  připravenou naslouchat 
jakémukoliv požadavku, názoru či myšlen-
ce. To je zastupitelka a předsedkyně Klubu 
seniorů v Ďáblicích. Kdyby nebylo jí, nebyl 
by klub, který se rozrůstá o další členy a zá-
vidějí nám ho i v okolních městských čás-
tech. Stačí se podívat na fotodokumentaci, 
na kroniku z šesti let jeho činnosti. Jedno-
značně je to zásluha paní Ouředníčkové.

Její sociální cítění, pochopení, které má 
pro naše starší spoluobčany, a radost, s ja-
kou občanům doslova slouží, se logicky 
přeneslo i  do její práce v  zastupitelstvu 
a v Radě naší MČ.

Bylo úžasné pozorovat, jak se uměla vždy 
zapojit i  do všech akcí pořádaných měst-

skou částí, od masopustů, čarodějnic, Zažít 
Ďáblice jinak a dalších, naposled i do akce 
Pochod pro mozek (i  když ji hodně bolelo 
koleno). Má dar lidi aktivizovat pro takové 
akce a nikdy nechyběly ani dobroty z její ku-
chyně. Někdo možná pamatuje obrovskou 
šunku na vozíku před lety při masopustu 
nebo koláče vlastnoručně upečené a nabí-
zené hned v úvodu ještě u staré radnice.

Jana Ouředníčková dělá všechny věci 
srdcem a s láskou k lidem, a proto se jí daří 
lidi získávat.

Poznali to i její kolegové ve Spolku senio-
rů ČR – celostátní organizaci a zvolili si ji za 
svoji prezidentku. Ve své funkci se snaží opět 
pomáhat nejohroženější skupině obyvatel – 
seniorům. Její vystoupení ve veřejnopráv-
ních médiích jsou vždy ukázkou její odvahy 
bránit seniory a říkat věci, tak jak jsou.

Kdo sleduje jednání zastupitelstva naší 
MČ, ať přímo, nebo z audiozáznamu, což 
je můj případ, tak moc dobře ví, že vy-
stupování paní Ouředníčkové v  zastupi-
telstvu nese známky podrobného studia 
podkladů pro každé jednání a  její pří-
padné dotazy jsou vždy na místě. Podle 
zápisů z jednání rady, které jsou k dispo-

zici pro občany na webu MČ, postupuje 
stejně. A  to, že její připomínky zůstávají 
bez reakce ostatních členů rady, není její 
problém. Snaží se hájit zájmy ďáblických 
občanů, a  protože pracuje v  ekonomic-
kém sektoru, sleduje i  čerpání rozpočtu 
naší MČ, což je chvályhodné a  správné. 
Jako bývalá členka zastupitelstva a Rady 
MČ vím, o  čem mluvím. Jsou to hodiny 
práce pro obec, které jsou pro mnohé 
samozřejmostí. Kdysi jsem s  nadsázkou 
říkala, že jsem nejhůře placený člověk 
v  ČR, moje práce v  radě vycházela cca 
na 10 Kč za hodinu. Paní Ouředníčková 
se snaží dělat svoji práci pro obec, pro 
nás občany, a hlavně pro seniory poctivě 
a  rozhodně si nezakládá na tom, že má 
nějakou funkci. Ani to pro to nedělá. Pro 
ni je důležitý výsledek.

Věřím, že zastupitelé ještě zváží svoje 
konečné rozhodnutí, protože odvolat 
pracovitého a  dobrého člověka jen pro-
to, že ne vždy má stejný názor na věc, 
je jednoduché řešení. Umění je hledat 
kompromis a najít společně řešení, které 
bude ve prospěch všech.

Táňa Dohnalová

Doplnění k odvolání Jany Ouředníčkové

Jen jednou za čtyři roky přijdou obča-
né k  volebním urnám, aby si zvolili své 
zástupce v  obci či městě. A  pro většinu 
vše tímto aktem končí. Zda ale rozhodují 
naši zástupci v souladu s volebními sliby, 
měli by občané kontrolovat průběžně. To 
se projevilo na dubnovém veřejném za-
sedání zastupitelstva. Neobvykle vysoký 
počet ďáblických obyvatel byl přítomen 
hlavně z důvodu plánované výstavby in-

vestora GARTAL MIKORA Ďáblická louka, 
s. r. o.

Výčitka mnohých vystupujících na vol-
ný mikrofon, že vedení obce neuskuteč-
nilo od září slíbené veřejné projednání, 
byla jistě opodstatněná. A zatím je stále 
„ticho po pěšině“, přestože od VZZ uběhl 
už celý měsíc. Důvodů k nespokojenosti 
by se našlo jistě více a všichni máme prá-
vo upozornit zastupitele, že své volební 

sliby nenaplňují. Anebo právě naopak: 
prosazují zájmy, které v  předvolebním 
programu vůbec neměli. Účast na veřej-
ných zasedáních je nakonec prospěšná 
všem. Občané mají možnost se vyjádřit 
k  obecním záležitostem, vedení obce 
i  zastupitelstvo získává zpětnou vazbu 
a hodnocení své práce.

Těším se tedy na další společné setkání na VZZ.
Jana Ouředníčková, zastupitelka

Volbami to nekončí

Dne 24.  4. jsem se zúčastnila veřej-
ného zasedání zastupitelstva MČ Pra-
ha-Ďáblice, protože jedním z projedná-
vaných bodů programu bylo odvolání 
radní Jany Ouředníčkové.

Jednání probíhalo tak, že chvílemi při-
pomínalo komunistické schůze,  chvílemi 
soudní jednání a chvílemi bylo komické.

Účast veřejnosti byla velká a většina pří-
tomných přišla projevit svou nespokoje-
nost k projednávaným bodům programu.

Byl nám promítnut nepodepsaný 
papír, kde bylo uvedeno v několika bo-
dech, jak špatně paní Jana Ouředníč-
ková v Radě pracuje. Rada nepředložila 
jediný dokument, který by to potvrzo-
val. Naopak Jana Ouředníčková měla 
připraveny doklady a všechna obvinění, 
která byla proti ní vznesena, vyvrátila, 
přestože byla dva dny po operaci. Byla 

tedy souzena na základě „co jedna paní 
povídala“.

Snaha, jak radní Janu Ouředníčkovou 
odvolat z RMČ za každou cenu, byla od 
počátku naprosto zřejmá, zrovna jako 
načasování zasedání zastupitelstva.

Jana Ouředníčková si v  radě dovolila 
mít svůj názor, ptát se, nesouhlasit a ne-
zvednout ruku, pokud se jí něco nelíbilo, 
a za to byla odvolána.

Nikdo z radních neudělal tolik dobré prá-
ce pro lidi jako ona. Děkuji všem šesti rad-
ním i lidem z veřejnosti, kteří se jí zastali.

Napadnout a odsoudit člověka, jak je 
vidět, jde velmi snadno. Ve slušné spo-
lečnosti následuje veřejná omluva.

V  průběhu jednání zastupitelstva ne-
šlo neslyšet vytrvalého tatínka, který 
upozorňoval na to, že byly odstraněny 
zpomalovací pásy na silnici u školy a ma-

teřské školy a  kdo za to odpovídá. Pro-
hlásil, že se od mikrofonu nehne, dokud 
mu nebude odpovězeno, protože jde 
o  bezpečnost dětí. Pan starosta mu na-
konec odpověděl, že se o to stará jeden 
člověk, kterému bezpodmínečně věří!

Vyplývá z toho, že o vynaložení peněz 
daňových poplatníků na nové zpomalo-
vací pásy rozhoduje jeden člověk!

Finanční a  kontrolní výbor městské části 
určitě kontroluje i  to, že při zadání zakázky 
malého rozsahu jsou dodrženy zásady trans-
parentnosti a přiměřenosti a že je dodržena 
zásada rovného zacházení a zákazu diskrimi-
nace. V opačném případě by byly vytvořeny 
příznivé podmínky pro korupční prostředí.

Přeji všem čtenářům hezké letní dny.
Hana Lafková, 

členka Klubu důchodců Ďáblice

Jak zasedání zastupitelstva vidím já

Kdo by měl zájem o nezkreslené informace ze zasedání zastupitelstva, 
má možnost si poslechnout úplný zvukový záznam na webových stránkách MČ. Martin Tumpach, starosta
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odpady

Umístění kontejnerů na bioodpad červenec-listopad 2024
den datum stanoviště stanoviště

so 13. 7. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00

so 27. 7. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00

so 10. 8. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00

so 24. 8. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00

so 31. 8. od 9.00   Chřibská do naplnění, max. do 12.00

so 7. 9. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00

so 21. 9. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Na Blatech do naplnění, max. do 11.00

so 28. 9. od 9.00   Chřibská do naplnění, max. do 12.00

so 5. 10. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00

so 12. 10. od 9.00   Chřibská do naplnění, max. do 12.00

so 19. 10. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00

so 26. 10. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00

so 2. 11. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00

so 9. 11. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Na Blatech do naplnění, max. do 11.00

so 16. 11. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00

so 23. 11. od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00

Žádáme občany, aby do těchto kontejnerů vhazovali opravdu jen biologický odpad.

Do kontejnerů patří ovoce a zelenina ze zahrad, tráva, plevel, drny se zeminou bez květináčů, květiny, listí,

větvičky, rozřezané větve, seno, sláma, štěpka, vychladlý popel ze spalování dřeva.

Dvě třetiny přistavovaných kontejnerů hradí naše městská část ze svého rozpočtu, třetina je hrazena MHMP

Komunální odpad – velkoobjemové kontejnery září-listopad 2024
den datum od–do stanoviště

So 7. 9. 9.00–13.00 Koníčkovo náměstí

So 7. 9. 9.00–13.00 Na Terase

So 7. 9. 9.00–13.00 Na Blatech

So 12. 10. 9.00–13.00 Květnová x Na Znělci

So 12. 10. 9.00–13.00 Koníčkovo náměstí

So 12. 10. 9.00–13.00 Na Terase

So 12. 10. 9.00–13.00 Na Blatech

So 16. 11. 9.00–13.00 Květnová x Na Znělci

So 16. 11. 9.00–13.00 Na Terase

So 16. 11. 9.00–13.00 Na Blatech

Odvoz velkoobjemového odpadu je fi nancován Magistrátem hl. m. Prahy.

Velkoobjemový odpad z domácností, bioodpad i nebezpečný odpad lze také ukládat CELOROČNĚ

do sběrného dvora v areálu ďáblické skládky, a to bezplatně.

Otevírací doba v zimních měsících po–pá 8.30–17.00, v létě do 18.00, so celoročně 8.30–15. 00.
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různé

Hvězdárna Ďáblice
Pod Hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,
tel.: 283 910 644
e-mail: dablice@planetum.cz
planetum.cz/hvezdarna-dablice/

Program na červen–srpen 2024
OTEVÍRACÍ DOBA / POZOROVÁNÍ 
OBLOHY dalekohledy
Červen: středa, pátek 13–19, 21–23; 
sobota, neděle 10–12, 13–19, 21–23.
Červenec–srpen: úterý, čtvrtek 14–19; 
středa 10–12, 14–19, 21–23; 
pátek 14–19, 21–23; sobota, 
neděle 10–12, 13–19, 21–23. 
Výjimky: 5. 7. otevřeno jako v sobotu.

POŘADY (komponované večery 
s pozorováním oblohy)
Červen: středy od 18 hodin; soboty, 
neděle od 15.15 hodin: Hvězdárna, 
dalekohledy, pozorování. Pátky od 
21 hodin: Co se děje na obloze?
Červenec–srpen: středy, soboty, 
neděle od 18 hodin: Slunce a stíny. 
Pátky od 21 hodin: 
Krásy prázdninové oblohy.

POHÁDKY pro nejmenší (od tří let)
Červen: soboty od 10.15, 14.15 
a 16.15 hod. – Měsíc u krejčího. 
Neděle od 10.15, 14.15 a 16.15 hod. 
– Paxiho dobrodružství ve Sluneční 
soustavě.
Červenec–srpen: středy od 10.15, 
14.15 a 16.15 hod., úterky, čtvrtky 
a pátky od 14.15 a 16.15 hod. 
– Cesta za kometou. 
Soboty od 10.15, 14.15 a 16.15 
hod. – O spanilé Jitřence a tajuplné 
Večernici. 
Neděle od 10.15, 14.15 a 16.15 hod. 
– Odkud svítí sluníčko.

VSTUPNÉ
Dospělí 60 Kč, děti a mládež 40 Kč, 
senioři (od 65 let) 50 Kč.

Změna programu vyhrazena.

Kalendář plánovaných akcí
O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme informovat 
na webových stránkách dablice.cz a FB MČ Ďáblice.

čtvrtek 13. června od 17.30 hodin  Anglický konverzační klub – KC Vlna

pátek 14. června od 19.30 hodin  Swingový večer – KC Vlna

čtvrtek 20. června od 19 hodin  Pubkvíz – KC Vlna

pátek 21. června od 19 hodin  Pubkvíz – KC Vlna

sobota 22. června od 10 hodin  Čištění jezírka v Ďáblickém háji

sobota 22. června od 14 hodin  Sportovní dětský den 
– hřiště SK Ďáblice

sobota 22. června od 18 hodin  Večerní zábava – hřiště SK Ďáblice

čtvrtek 27. června     Výlet pro seniory 
(Frýdlant, Hejnice, Libverda)

pátek 28. června od 19.30 hodin  Martin Pošta 
(písně Hapky a Horáčka) – KC Vlna

Změna programu vyhrazena.
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Rada MČ Praha-Ďáblice, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky 
redakčně upravit, krátit, případně nepřijmout k otištění. Objednávky inzerce: zpravodaj@dablice.cz. Redakce: Hana Macháňová (šéfredaktorka) a Michal Beran (grafik). 
Foto na titulní straně: Milan Poláček. Tisk: Grafotechna Plus s.r.o., náklad 1700 kusů. Toto číslo vychází 7. června 2024. Uzávěrka příštího čísla: 1. července 2024.

Sousedský turnaj
2. ročník fotbalového turnaje se uskuteční 
v druhé polovině června.

Základní skupina se bude hrát v týdnu 18.–21. 6. , finále v sobotu 22. 6. 2024.
Více informací najdete na skdablice.eu/sousedskyfotbalovyturnaj/

Ordinační hodiny lékařek v létě 2024
Dovolená v ordinaci lékařky pro děti a dorost 
MUDr. Romany Benešové
Ordinační hodiny MUDr. Benešové 1.–4. července 
a 7.–30. srpna pro nemocné: pondělí–pátek od 8 do 11 hodin, 
pro pozvané zdravé: pondělí–pátek od 11 do 14 hodin.
8. července – 6. srpna. Zástup: MUDr. Gabriela Štádlerová, 
Spořická 300/58, Praha 8, tel. k objednání vyšetření 233 544 420.
K vyšetření dětí se vždy objednávejte dopředu do obou ordinací, 
zkrátíte tím dobu čekání v ordinaci.
Zastupující lékař ošetří pouze děti s akutním zhoršením zdravotního stavu. 
Nemá oprávnění vydávat jakékoliv posudky, zprávy apod.
Informace pro těhotné ženy a matky novorozenců: Narození nového miminka 
nám prosím zavolejte z porodnice na tel. 774 820 600, abychom se mohli s vámi 
domluvit na první prohlídce dítěte. V případě, že máme dovolenou a telefon vám 
nezvedneme, domluvte se na 1. vyšetření dítěte se zastupujícím lékařem, který je 
uveden výše. Po dovolené si vás hned do péče převezmeme.

Dovolená v ordinaci praktické lékařky pro dospělé 
MUDr. Kateřiny Auzké 22. 7.–4. 8.
Zastupuje MUDr. Oksana Unčovská, Oderská 333, Praha 8.

LÉKAŘI




